



**BØRNE- OG  
UNDERVISNINGS-  
MINISTERIET**

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
Tlf. nr.: 33 92 50 00  
E-mail: [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR-nr.: 20453044

Børne- og Undervisningsudvalget  
Christiansborg

1. november 2021  
Sagsnr.: 21/20297

Svar på spørgsmål 496 (Alm. del):

I brev af 4. oktober 2021 har udvalget efter ønske fra Jakob Sølvhøj (EL) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 496:

Vil ministeren redegøre for frafaldet på elektrikeruddannelsen, data- og kommunikationsuddannelsen, automatik- og procesuddannelsen og andre sammenlignelige tekniske erhvervsuddannelser?

Svar:

Tabel 1 viser frafald på elektrikeruddannelsen, data- og kommunikationsuddannelsen og automatik- og procesuddannelsen og de sammenlignelige uddannelser elektronik- og svagstrømsuddannelsen og industriteknikeruddannelsen.

Frafald på erhvervsuddannelserne kan opgøres på flere forskellige måder. Med henblik på at give et tidsnært indblik i frafaldet på de relevante uddannelser, samt frafald i de forskellige dele af erhvervsuddannelserne, viser tabel 1 frafaldet på henholdsvis grundforløb 2, hovedløb og overgangen mellem grund- og hovedforløb i 2020. Det bemærkes, at frafaldet på de forskellige dele af uddannelserne ikke kan summeres, da frafaldet er opgjort på baggrund af forskellige grupper af elever.

Opgørelsen viser, at frafaldet på henholdsvis grundforløb 2 og hovedforløbet ligger på nogenlunde samme niveau på tværs af de udvalgte uddannelser, men at der er et højere frafald i overgangen mellem grund og hovedforløbet på data- og kommunikationsuddannelsen og elektronik- og svagstrømsuddannelsen sammenlignet med de øvrige uddannelser.

**Tabel 1: Frafald inden for 3 måneder, 2020**

	<b>Frafald på grundforløb 2</b>	<b>Frafald i overgang mellem grund- og hovedforløb</b>	<b>Frafald på hovedforløb</b>
Automatik- og Procesuddannelsen	11%	13%	6%
Data- og kommunikationsuddannelsen	13%	19%	5%
Elektrikeruddannelsen	12%	14%	4%
<i>Sammenlignelige Uddannelser:</i>			
Elektronik- og svagstrømsuddannelsen	10%	22%	5%
Industri teknikeruddannelsen	10%	12%	5%

Anm.: Tabellen viser gennemsnitligt frafald på udvalgte erhvervsuddannelser på hhv. grundforløb 2, hovedforløb og overgangen mellem grund- og hovedforløb. Frafaldet er opgjort 3 måneder efter elevernes start på grundforløb/hovedforløb, og er opgjort inklusiv omvalg af uddannelse. Frafaldet i overgangen mellem grund- og hovedforløb er opgjort 3 måneder efter afsluttet grundforløb, og omfatter kun elever, der ikke er påbegyndt hovedforløb (dvs. ekskl. elever, der er påbegyndt hovedforløb, men efterfølgende er faldet fra inden for 3 måneder efter afsluttet grundforløb.)

Kilde: BUVM's Datavarehus.

Med venlig hilsen

Pernille Rosenkrantz-Theil